
Wieści ze szkół

Wiwat Maj! 3 Maj!
06/05/2014, dodał: 

30 kwietnia 2014r. w Zespole Placówek Oświatowych uczczono rocznicę uchwalenia
Konstytucji 3 Maja.

Grono Pedagogiczne ZPO, uczniowie oraz pracownicy szkoły zostali w wyjątkowy sposób zaproszeni
na spotkanie patriotów w Kuźnicy Kołłątajowskiej. Odbyło się ono w sali gimnastycznej.

Uczniowie Koła Teatralnego Gimnazjum w strojach z epoki stanisławowskiej wędrowali od sali do
sali, by zaprosić wszystkich Polaków, którym na sercu leży dobro Ojczyzny, na spotkanie Stronnictwa
Patriotycznego. Szczególne wrażenie wywołali wśród najmłodszych członków szkolnej społeczności,
którzy nie znają jeszcze historii związanej z okolicznościami uchwalenia Konstytucji 3 Maja.
Uroczysta akademia rozpoczęła się odśpiewaniem Hymnu Narodowego. Następnie zebrani zostali
zaproszeni na przedstawienie pt." Ojczyznę trzeba ratować !", którego celem było przypomnienie i
przedstawienie okoliczności związanych z uchwaleniem Konstytucji 3 Maja. Szczególną uwagę
zwrócono na działalności posłów patriotów, którzy widzieli potrzebę przeprowadzenia głębokich
reform dla ratowania Ojczyzny.

Dźwięki Etiudy Rewolucyjnej F. Chopina oraz Poloneza Trzeciego Maja, aranżacja przestrzeni
scenicznej, w której stworzono wnętrze osiemnastowiecznego salonu warszawskiego oraz stroje z
epoki pozwoliły wyczarować niezwykły klimat spektaklu. Zebrani mogli zobaczyć króla Stanisława
Augusta Poniatowskiego, zatroskanych: H. Kołłątaja, S. Małachowskiego oraz innych posłów
pracujących na przygotowaniem Ustawy Rządowej.

W role poszczególnych postaci wcielili się uczniowie Koła Teatralnego: Przemek Kołodziejczyk, Emil
Figura i Staszek Dziedzina z kl. IIIb, Radek Kołodziejczyk, Tomek Białoń, Kamil Głuch z klasy IIa



oraz Adrian Dawiec i Wiesiek Kowalczyk z kl. Ib.. Narratorem była Magda Kałuża z kl. IIa. Aktorzy
niewątpliwie zasłużyli sobie na gromkie brawa. Dzięki swojej kreatywności i zapałowi stworzyli
barwne postacie. Dzięki ich występowi zebrani przypomnieli sobie ten ważny fragment polskiej
historii.

red.  Anna Jurkowska
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http://www.gimnazjum.mszana.pl/galeria_go.php?idw=g146

